
Список научных трудов Халилова А. Д. (из перечня ВАК) за 5 лет: 

№  Наименование работы, ее вид Фор. 

раб. 

Выходные данные Объем Соавтор

ы 

1  Актуальные проблемы 

национальной публицистики 

(на кырг.языке) / Улуттук 

публицистиканын урунттуу 

маселелери 

Печ. Вестник КНУ им. 

Ж.Баласагына. – Бишкек, 

2011. 

128-

135 

0,5

п.л. 

 

2  Формирование жанров в 

кыргызской печати (на 

кырг.языке) / Кыргыз басма 

сөзүндөгү жанрлардын 

калыптанышы  

Печ. Вестник КНУ им. 

Ж.Баласагына. № 3. – Бишкек, 

2012.  

136-

142 

0,5 

п.л. 

 

3 Журналистика Кыргызстана и 

властные структуры.  

Печ. Вестник КРСУ. – Бишкек, 

2013.  

 

121-

126 

0,4 

п.л. 

 

4 Проблемы совершенствования 

журналистского образования 

Кыргызстана  

Печ. Вестник КАЗНУ. № 3.- 

Алматы, 2012. 

144-

151 

0,4 

п.л. 

 

5 Вопросы межэтнических 

отношений в СМИ 

Кыргызстана 

Печ. Вестник КРСУ. – Бишкек, 

2012. 

171-

174 

0,3 

п.л. 

 

6 Влияние информационных 

потоков на развитие 

современной кыргызской 

прессы 

Печ. Вестник КГУ им. И. Арабаева. 

- Бишкек, 2014. 

136-

142 

0,4 

п.л. 

 

7 Проблемы подготовки 

журналистских кадров в 

Кыргызстане  

Печ. Вестник Казахского 

государственного 

педагогического университета 

им. С. Демиреля. №3. – 

Алматы, 2014 

136-

142 

0,4 

п.л. 

 

8 Первые газеты на территории 

Кыргызстана (на кырг.языке). 

/ Кыргызстандын 

территориясындагы алгачкы 

гезиттер  

Печ. Сборник научных трудов. – 

Бишкек, 2014 

50-

68 

1,5 

п.л. 

 

9 Состояние и перспективы 

развития журнальной 

периодики в Кыргызстане  

Печ. Вестник Казахского 

государственного 

педагогического университета 

им. С. Демиреля. № 4. - 

Алматы, 2015 

171-

176 

0,4 

п.л. 

 

 


